



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2021 № 281-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2021 год - 10906967349,01 руб.» заменить словами «2021 год - 10912230728,01 руб.»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 10486597151,97 руб.» заменить словами «2021 год - 10491860530,97 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 6135844651,97 руб.» заменить словами «2021 год - 6141013751,97 руб.»;

в подразделе «Бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2021 год - 0,00 руб.» заменить словами «2021 год - 94279,00 руб.».

2. Строку 4 таблицы раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы» изложить в следующей редакции:

«4	Доля населения с денежными доходами	с процентов	14,2	15,8	14,9	14,3	14,1	14,2	13,9	-	-	-
----	-------------------------------------	-------------	------	------	------	------	------	------	------	---	---	---

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ивановской области												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. В приложении 1 к Программе:

3.1. Абзац девятый подпункта 1.7 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В 2021 году планируется проведение капитального ремонта зданий и помещений ОБСУСО «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов», ОБУСО «КЦСОН по Тейковскому и Гаврилово-Посадскому муниципальным районам», ОБУСО ЦСП, ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки», ОБСУСО «Хозниковский психоневрологический интернат», перекладка наружной теплосети к нежилым зданиям хозблока, спецкорпуса, складских помещений и КПП ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки», разработка проектной документации на проведение работ по капитальному ремонту зданий и помещений ОБУСО «Ивановский КЦСОН», ОБУСО «Родниковский КЦСОН», приобретение автотранспорта для ОБУСО «Наволоцкий КЦСОН».».

3.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2021 год»:

3.2.1. В строке 1.2.5 цифры «3673» заменить цифрами «3619».

3.2.2. В строке 1.7.1 цифры «1,3» заменить цифрами «2,5».

3.2.3. В строке 1.7.3 знак «-» заменить цифрой «1».

3.2.4. В строке 1.17.1 цифры «73» заменить цифрами «77».

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

3.3.1. В подпункте 1.2:

в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «1226070650,29» заменить цифрами «1214521862,34»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «833148473,53» заменить цифрами «821599685,58»;

в строке «- областной бюджет» цифры «833148473,53» заменить цифрами «821599685,58».

3.3.2. В подпункте 1.7 цифры «8546100,00» заменить цифрами «19764645,99».

3.3.3. В подпункте 1.17 цифры «6026915,77» заменить цифрами «6357157,73».

4. В приложении 2 к Программе:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

4.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 345810151,25 руб.» заменить словами «2021 год -

345973151,25 руб.;».

4.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 345810151,25 руб.;» заменить словами «2021 год - 345973151,25 руб.;».

4.2. Подпункт 1.4 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1.4. Мероприятие «Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Мероприятие предусматривает:

- поступательное укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях создания необходимых условий проживания воспитанников для их успешной социализации;

- строительство сетей газопотребления для теплоснабжения комплекса зданий, находящихся по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Школьная, д. 1, в том числе: проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, строительство сетей газопотребления для теплоснабжения комплекса зданий.

В целях укрепления материально-технической базы детских домов и создания в них условий проживания воспитанников, приближенных к семейным, планируется приобретение мебели и оборудования, транспортных средств, проведение текущих и капитальных ремонтов для 12 организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, взамен устаревшего и изношенного (ОГКОУ Ивановский детский дом «Ровесник», ОГКОУ Ивановский специальный (коррекционный) детский дом «Радуга», ОГКОУ Ивановский детский дом «Звездный», ОГКОУ Ивановский специальный (коррекционный) детский дом «Солнышко», ОГКОУ Ивановский детский дом «Родничок», ОГКОУ Кинешемский детский дом, ОГКОУ Фурмановский детский дом, ОГКОУ Шуйский детский дом, ОГКОУ Шуйский детский дом-школа, ОГКОУ Васильевский детский дом, ОГКОУ Решемская школа-интернат, ОГКОУ Чернцкая школа-интернат).

Срок реализации мероприятия - 2016 - 2024 годы.».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «345810151,25» заменить цифрами «345973151,25».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «345810151,25» заменить цифрами «345973151,25».

4.3.3. В строке «- областной бюджет» цифры «345810151,25» заменить цифрами «345973151,25».

4.3.4. В пункте 1 цифры «345810151,25» заменить цифрами «345973151,25».

4.3.5. В подпункте 1.3 цифры «307922943,93» заменить цифрами «308085943,93».

5. В приложении 3 к Программе:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

5.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4121007249,39 руб.» заменить словами «2021 год - 4121101528,39 руб.».

5.1.2. В подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2021 год - 0,00 руб.» заменить словами «2021 год - 94279,00 руб.».

5.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 3991281919,51 руб.» заменить словами «2021 год - 3991376198,51 руб.»;

в подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2021 год - 0,00 руб.» заменить словами «2021 год - 94279,00 руб.».

5.2. В абзаце втором подпункта 14.1 пункта 14 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2021».

5.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в таблице, в графе «2021 год»:

5.3.1. В строке 13.5.1 цифру «8» заменить цифрой «9».

5.3.2. В строке 14.1.1 знак «-» заменить цифрой «1».

5.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

5.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4121007249,39» заменить цифрами «4121101528,39».

5.4.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4121007249,39» заменить цифрами «4121101528,39».

5.4.3. В строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» цифры «0,00» заменить цифрам «94279,00».

5.4.4. В подпункте 13.1 цифры «1967811,90» заменить цифрами «1836251,90».

5.4.5. В подпункте 13.5 цифры «921444,05» заменить цифрами «1053004,05».

5.4.6. В пункте 14 цифры «0,00» заменить цифрами «94279,00».

5.4.7. В подпункте 14.1 цифры «0,00» заменить цифрами «94279,00».

6. В приложении 4 к Программе:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

6.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4316598052,59 руб.» заменить словами «2021 год - 4321598052,59 руб.».

6.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 1084299652,59 руб.» заменить словами «2021 год - 1089299652,59 руб.».

6.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4215452097,92 руб.» заменить словами «2021 год - 4220452097,92 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 983153697,92 руб.» заменить словами «2021 год - 988153697,92 руб.».

6.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

6.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4316598052,59» заменить цифрами «4321598052,59».

6.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4316598052,59» заменить цифрами «4321598052,59».

6.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1084299652,59» заменить цифрами «1089299652,59».

6.2.4. В пункте 3:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» цифры «435403528,93» заменить цифрами «440403528,93»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «435403528,93» заменить цифрами «440403528,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «351085328,93» заменить цифрами «356085328,93»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «333505894,43» заменить цифрами «338505894,43».

6.2.5. В подпункте 3.12:

в строке «Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов Ивановской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «104179809,63» заменить цифрами «109179809,63»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «104179809,63» заменить цифрами «109179809,63»;

в строке «- областной бюджет» цифры «24732309,63» заменить цифрами «29732309,63».

7. В приложении 6 к Программе:

7.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

7.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 11192400,00 руб.» заменить словами «2021 год - 11198500,00 руб.».

7.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 1337900,00 руб.» заменить словами «2021 год - 1344000,00 руб.».

7.1.3. В подразделе «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 566200,00 руб.» заменить словами «2021 год - 572300,00 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 454600,00 руб.» заменить словами «2021 год - 460700,00 руб.».

7.2. Абзац второй подпункта 6.4 пункта 6 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В рамках мероприятия предусмотрено приобретение информационных тактильных мнемосхем для инвалидов и оплата услуг по изготовлению табличек с наименованием подведомственного учреждения, выполненным шрифтом Брайля.»

7.3. Раздел 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» дополнить строкой 6.1.2 следующего содержания:

«6.1.2	Количество изготовленных табличек	штук	-	-	-	-	-	-	7	-	-	-»
--------	-----------------------------------	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

7.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», в таблице, в графе «2021 год»:

7.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «11192400,00» заменить цифрами «11198500,00».

7.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11192400,00» заменить цифрами «11198500,00».

7.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1337900,00» заменить цифрами «1344000,00».

7.4.4. В пункте 6:

в строке «Основное мероприятие «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ивановской области» цифры «11042400,00» заменить цифрами «11048500,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11042400,00» заменить цифрами «11048500,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1187900,00» заменить цифрами «1194000,00».

7.4.5. В подпункте 6.4 цифры «446200,00» заменить цифрами «452300,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский